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A május eleji hosszú hétvége már április 30-
án szerenáddal kezdődött a várostérténetk 
sétányon. A Nyírbátori Fúvószenekar kikap-
csolódásra, szórakozásra hívta a közönséget.

MAJÁLIS MAJKÁVAL

A fúvósok másnap, május 
1-jén reggel 7 órakor pedig 
útnak eredtek, hogy a város 
utcáin zenés ébresztővel 
köszöntsék Nyírbátor lakóit 
és a munka ünnepét. Több 
háznál is láthattunk díszes 
májusfákat. Ugyanilyen 
majálisi díszbe öltöztették 
a Papok rétjét, ami a hosszú 
hétvégére szervezett városi 
rendezvények fő helyszíne 
volt. A színpadon a helyi 
együttesek zenés-táncos 
műsorokkal mutatkoztak 
be. A Bátor Mazsorett cso-

port vidám táncokat hozott a napra, de az anyák napjáról 
sem felejtkezett el.

Folytatás az 5. oldalon

Mint minden dinamikusan 
fejlődő településen, Nyírbá-
torban is fokozott kereslet 
van a lakáspiacon. A kínálat 
szerény, a kereslet jelen-
tős, az árak folyamatosan 
emelkednek. A városban 
egyszerre van lakáshiány és 
számtalan olyan ház, illetve 
lakás, amely bőven túltel-
jesíti jelenlegi lakói igényét. 
Ha ma az idős korosztály házai, lakásai megjelennének a lakáspiacon, 
feltehetően egy kiegyensúlyozottabb, és árában is emberbarátibb álla-
potot teremtenének. Ugyanakkor az idősebb emberek lakásfenntartási 
és üzemeltetési gondjai is mérséklődhetnének.
 Többek között ezt az állapotot is előidézheti az idősek lakóparkjának 
idei megkezdése, a  2-3 éve történt beharangozása után. Az idősotthon 
melletti területre megálmodott, majd megtervezett lakópark építése 
idén valóban megkezdődhet, mert időközben a kiszemelt területet erre 
a célra megkapta ajándékba az önkormányzat.
 Dr. Petis Mihály, a korábbi tulajdonos, egy mindenre kiterjedő elő-
készület és szerződés után a közel 100 millió forint értékű területet az 
önkormányzatnak ajándékba adta, kifejezetten az idősek lakóparkjá-
nak, illetve az idősotthon bővítésének a céljára.
 – A telek eleve a szeretetotthon szomszédságában van, és már az 
otthon építésének idejében megfogalmazódott bennem: ha majd egy-
szer szeretnék bővíteni az intézményt, akkor ezt a területet erre a célra 
szívesen oda ajándékozzuk – mondta el a Bátor Médiának dr. Petis Mi-
hály.

Folytatás a 12. oldalon

AJÁNDÉK TELKEN ÉPÜL 
AZ IDŐSEK LAKÓPARKJA
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 Nyírbátor gazdasági-kulturális kisvárosként van ma már a köztudat-
ban, de ezzel együtt, vagy inkább emellett már vannak elképzelések 
arról, hogy kerüljön fel az idegenforgalom-turizmus térképére az or-
szágban, de nem titkolt cél a nemzetközi vérkeringésbe is bekerülni. 
Máté Antal polgármesterrel Nagy Miklós beszélgetett.

 – Ha konkrétan megnézzük a turiz-
mus mai helyzetét, akkor meg kell álla-
pítani, hogy lényegesen kisebb a szere-
pe a város gazdaságában, mint amilyen 
kívánatos lenne, tehát növelni kell. 
Ugyanakkor az is lehet szempont, hogy 

ez pont jó így, mert az a sok „idegen” 
nem zavarja az itt élők mindennapjait 
és nyugalmát. Melyik szempont van 
előtérben ma?
 – Ebben is a kettő között van az 
igazság. Ma még nem fenyeget az a ve-

szély, hogy annyi turista jöjjön - főleg a 
főszezonban –, ami a mindennapi életet 
megnehezítené. Tudjuk, hogy a világ-
ban, sőt már Magyarországon is vannak 
olyan pontok, ahol a helyi lakosok kez-
deményezik a turisták kiszorítását a vá-
rosuk bizonyos területeiről. Ugyanakkor 
azzal sem lehet vitatkozni, hogy nincs 
annyi vendégéjszakánk, és nincs akkora 
turistaforgalmunk, hogy az ideális lenne. 
Lenne tehát hová fejlődni.

Folytatás az 2-3. oldalon

Ne 
felejtse el 
érvénye-

síteni!
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Folytatás az 1. oldalról!

 – Van erre valamilyen számítás, el-
képzelés, terv? Mennyi lenne vajon az 
ideális?
 – Nem számolgattunk előre, de az 
biztos, hogy a város, az ellátórendszere, 
a látványosságai és érdekességei, ami-
ért egyáltalán jöhet ide egy turista, jóval 
több látogatót elbírna. Ha a települése-
ket egymáshoz mérjük, és a nyírbátori 
történelmi emlékeket, a város rekreá-
ciót is szolgáló létesítményeit vesszük 
figyelembe, akkor ugyan biztosan nem 
érnénk el Gyula népszerűségét, de ta-
lán meg tudjuk közelíteni. Ehhez az kell, 
hogy kiaknázzuk az összes lehetőséget. 
Most az a kérdés, hogy mik ezek a le-
hetőségek, és hogyan tudjuk kiaknázni 
ezeket. Ebben szeretnénk egy új lendü-
letet venni. Ez egy többéves program, 
amit szeretnénk elindítani, mert ideáli-
sak a mai körülmények.
 – Mindig akkor lesz ideális a körül-
mény, amikor azt mondjuk. Ön 11 éve 
polgármester a városban, tehát adódik 
a kérdés, hogy miért pont a mai körül-
ményekről gondolja, hogy ideálisak, 
miért nem kezdődött ez korábban?
 – Ez nem egy önkényesen kije-
lölt időpont. Volt már egyszer egy ilyen 
időpillanat. A Hit és egészség program 
befejezése is adott egy ilyen helyzetet, 
hiszen akkor épült meg az új gyógy-
fürdőnk.  Akkor ez elmaradt. Most azt 
látjuk, hogy a turizmus kezd kijönni a 
covid utáni gödörből. Ma már csak a fi-
zetőképesség az igazi kulcskérdés.  Ma 
a városban sok egymás után, vagy ép-
pen egyidőben bekövetkezett jó „pil-
lanatokról” beszélhetünk, ami sokszor 
az országban is bekövetkezett jó „pil-
lanatokkal” együtt nálunk is komoly 
lehetőségeket adhat. Ha csak azokat a 
fejlesztéseket nézzük, amelyek a város-
ban és ebben a körben valósultak meg, 
vagy éppen vannak folyamatban, akkor 
látjuk, hogy ezek vonzóak a turisták szá-
mára. Gondoljunk a sétány új látványos-
ságaira, vagy a múzeum felújítására, 
a helytörténeti kiállítás megnyitására, 
miközben pedig zajlik a fürdő felújítása 
és átépítése! Maga a fürdő jövő nyárra 
készül el minden új attrakciójával. A vár-
kastély átkerül a Nemzeti Múzeumhoz 
és a történelmi kiállítások egységes irá-

nyítás alatt működnek. Ezért lehet azt 
mondani, hogy új perspektívák nyílnak, 
és ezek új célokat kívánnak számunkra 
is.  Ráadásként megszűnt a határ Ro-
mánia felé, ami Nyírbátor elhelyezke-
dése szempontjából kardinális kérdés. 
Ezekben kell megtalálni a kapcsolódási 
pontokat, és meg kell találni azokat is, 
akikkel együttműködve jelentősen nö-
velhetjük a vendégéjszakák számát.
 – Kétségtelen, hogy jó Nyírbátor 
földrajzi elhelyezkedése, tényleg szép 
és izgalmas történelmi emlékek van-
nak itt, van wellness és gyógyfürdő, 
terek, parkok, tavak. Már csak az a 
kérdés: hogy lehet ezt „eladni”? Kinek 
a dolga ez? Ebben mi a szerepe a helyi 
vállalkozásoknak, vagy talán erre egy 
teljesen új szervezet lehet alkalmas?

 – Nyilván, hogy partneri együttmű-
ködésben képzelem el. Ez egyáltalán 
nem csak az önkormányzat feladata. 
Ebben van állami feladat, van egyhá-
zi feladat – hiszen a templomokat ők 
működtetik, és természetesen ebben 
szerepük kell legyen a gazdasági társa-
ságoknak, valamint a civil szervezetek-
nek is. Gondolok itt a horgászatra, va-
dászatra, természetjárásra, ezek nálunk 
egyesületi háttérrel működnek. Nem 
szabad azt sem elfelejteni, hogy a város 
– máshonnan nézve – turisztikai célte-
rületben van.  Ha valaki hozzánk érkezik 
Gyergyóról például, akkor neki ajánlani 
kell Nyíregyházaz az Állatparkot, Má-
riapócsot a kegyhely okán.  Ez is növeli a 
város vonzerejét. Nekem meggyőződé-
sem, hogy akkor leszünk eredményesek 
ebben, hogy már eleve jó együttműkö-

désben vagyunk azzal a régióval, ahon-
nan várjuk a turistákat.  Nekünk Erdély 
felé vannak szorosabb kapcsolataink. Itt 
több testvérvárosi kapcsolatunk is van. 
Más városokkal is törekszünk a szoro-
sabb kapcsolatokra. Ezeken a helye-
ken nagyon intenzív kommunikációval 
akarunk megjelenni. Szlovákia irányába 
is léptünk már. Abban is biztos vagyok, 
hogy Lengyelországban is van mozgás-
terünk. Nem szabad egyszerre mindent, 
mert itt egy óriási feladat van, és hosz-
szú távon lehetünk ebben sikeresek. Azt 
gondolom, hogy most Erdély, Partium 
felé kell nyitnunk. Ráadásul arrafelé van 
a legerősebb történelmi kötődése a vá-
rosnak. A mi Báthorink volt a kenyérme-
zei csata győztes hadvezére, aki fél év-
századdal elodázta a török hódításokat. 

Ő már szinte Hunyadi formátum. Most 
újabb kezdeményezéseket teszünk abba 
az irányba, hogy sikeresek legyünk.
 – Az utóbbi években, akár tízezres 
tömeget vonzó rendezvényeket is szer-
veztek a városban, és adódik a kérdés, 
hogy ebben a koncepcióban hogyan 
szerepel a programturizmus. Való-
színűleg ez lehet a legkönnyebb lépés 
ebben a témában, és ha egy ilyen nagy 
koncert mellé „megmutatják”, hogy 
van itt még egy város is, számtalan 
adottságával, akkor ez működhet.
 – Igen. Ugyanakkor ebből a szem-
pontból nem túl rózsás a helyzetünk. 
Nyíregyháza és Debrecen közelsége 
pont hátrány, mert az ottani nagynevű 
fellépők nem nagyon akarják elhinni, 
hogy két-három héttel egy ottani fellé-
pés után nálunk is lesz egy tízezres kö-
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zönségük. Ezért csinálunk több dolgot 
is egyszerre, és el kell érnünk, hogy már 
önmagában a város vonzása is lehet 
többezres, és, ha erre a Campus Feszti-
vál után 2 héttel szervezünk egy koncer-
tet, akkor azon lesznek akár tízezren is. 
Mi folyamatosan színesítjük, bővítjük a 
kínálatot, amit érezhetnek a városlakók 
is. Minden évben több és több szórakoz-
tató rendezvényt tartunk. Az a célunk, 
hogy minden héten legyen program. Ez 
már az idei szezonban is igaz.
 – Ezek a programok, mint megál-
lapítottuk, amúgy egyébként több más 
helyen is gyakoriak. Nálunk annyiban 
több, hogy itt mellé lehet tenni a város 
adottságait, történelmi emlékhelyeit, 
kiállítótereit, fürdőjét. Ámde, ha igazi 
újdonságot sikerülne kínálni, azzal ki 
lehetne tűnni a tömegből. Ha példá-
ul az itt lévő nemzetközi vállalatokkal 
együttműködve rendeznének nemze-
ti hétvégéket. Csak a példa kedvéért: 
dán napok a Coloplast vállalattal. Dán 
színdarabok, dán filmek, dán zene-
karok, dán művészeti kiállítások, dán 
sörök, dán gasztronómia, hogy csak 
példákat mondjak. Ez biztos, hogy ki-
emelkedne nemcsak a környék, de ta-
lán az országos kínálatból is. 
 – Van ilyen kezdeményezésünk, de 
most a másik oldalon pattog a labda. A 
cégekre ezt nem tudjuk ráerőszakolni. 
Ebben türelmes vagyok, a piac kikény-
szeríti majd. Ez a cégek számára lesz 
hirtelen fontos, mert ez lehet majd az a 
fontos céges PR tevékenység, amivel a 
munkavállalók számára a céget tehetik 
vonzóvá.
 – Készen áll-e Nyírbátor arra, 
hogy itt a turisták százas, netán ezres 
nagyságban néhány napot a városban 
töltsenek, szórakozzanak, pihenjenek? 
Van-e erre elég széles keresztmetsze-
tű vendéglátói kapacitás, szálláshely?
 – Nálunk közel 50 ezer vendégéj-
szakát töltenek. Ez nem kevés, más kér-
dés, hogy ennek közel a fele üzleti, és 
nem turisztikai vendég. Az egészséges-
nél gyorsabb növekedés nem jó.
 – Konkretizáljuk! Ha egy vendég 
egy nyári este szeretne valahová be, 
vagy éppen kiülni, akkor talál erre he-
lyet? Az idegenforgalom szempontjá-
ból ez döntő lehet.
 – Ez nagyon szűkös. Le fogunk ülni 
a piaci szereplőkkel, hogy ők ezt hogyan 
tudják elősegíteni. Biztos, hogy nekik 
is lépniük kel. Ebben is igaz, aki most 

lemarad, az kimarad. Lépésről lépésre 
haladunk majd ebben is, hiszen itt nem 
arról van szó, hogy hirtelen több tíze-
zer turista tolong majd a város terein. 
De a kihívásnak a vendéglátás oldaláról 
is meg kell felelni. Egészen biztos, hogy 
szükség lesz egy komolyabb szállodára, 
hiszen a turisták egy része csak a több-
csillagos szállodákba hajlandó foglalni. 
Az látszik és ez a szakmai tapasztalat is, 
hogy ezen a téren azok a települések a 
sikeresek, ahol legalább egy ilyen szállo-
da van. Ebbe sok energiát kell fektetni a 
következő években. Nem ettől fog a vá-
ros fellendülni.

 – De sokat segít a város imázsán.
 – Valóban ez a fontos. Nálunk nem 
anyagi kérdés a turizmus bevétele. Ez 
sokkal inkább erkölcsi kérdés. Nekünk 
olyan történelmi hagyományunk van, 
olyan történelmi emlékeink vannak, 
amelyek megkövetelik, hogy ezt meg 
kell mutatnunk a „világnak”. Ha egy te-
lepülés neve valamiért jól cseng az em-
berek fülében, akkor az valószínűleg 
otthonként is inkább szóba jöhet. Az a 
célunk, hogy hasonló érzések, gondo-
latok támadjanak az emberek fejében, 
mint például, ha Gyulát, Szentendrét 
említik. Lehet, hogy semmi konkrétat 
nem tudnak, de úgy gondolják, hogy ott 
élni is jó lehet.
 – Az jutott eszembe, hogy ezeket 
a helyi attrakciókat és lehetőségeket 
valahogy a helyi lakosságnak nem si-
kerül „eladni”. Miközben például a he-
lyi wellness és gyógyfürdő a második 
leglátogatottabb fürdő a megyében. 
Vagy vegyük azt, hogy csak úgy, min-
den apropó nélkül beüljön egy helyi 
család valamelyik vendéglőbe. Mert 
akar maguknak egy jó estét.  Na tehát, 

ha nem tudjuk erről meggyőzni a saját 
lakosságunkat, akkor hogyan akarjuk 
ezt eladni a turistáknak? 
 – A szokásokat a legnehezebb le-
küzdeni. Nekem az a meggyőződésem, 
hogy ezt a gyerekeken kell kezdeni. Elő-
ször őket kell kimozdítani. Egyébként 
ez is csak részben anyagi kérdés, bár el 
kell ismerni, hogy nem olcsó egy étter-
mi este sem. Itt a másik fontos, hogy az 
embereknek nyitni kell egymás irányá-
ba. Hiszen valójában jó érzés emberek 
között lenni, és valamilyen jó élményt 
közösen megélni. Ebben van még teen-
dőnk bőven. Nagyon sok kedvezményt 
adunk a fürdőben, a színházban, a kon-
certek ingyenesek. De még a Majka kon-
certen is több, mint fele a közönségnek 
nem nyírbátori volt. A helyiek 2500-an 
voltak, ami persze sok, de bőven van 
még ebben kihasználatlan lehetőség. 
A fürdőben is azért építjük a játszóhá-
zat, hogy minél többen mozduljanak 
ki. Tavaly a korlátlan bérletet vezettük 
be, ez idén is így van.  Rendeztünk idén 
Duatlon versenyt, rendezünk még más 
sportrendezvényeket. Azt remélem, 
hogy sok helyi lakos szórakozik majd 
ezeken, mert ez feldobja az ember nap-
ját. Vannak persze sikereink is, hiszen a 
húsvéti játszóház, vagy a gyermeknap, 
vagy a szüreti felvonulás és azt követő 
program tényleg népszerű.
 – Miért nem csináltunk még Bátho-
ri Istvánból, a kenyérmezei győztesből 
„világsztárt”, amire egy olyan progra-
mot lehetne építeni, amire özönlené-
nek a turisták?
 – Igen, ez szükséges, de ez nem 
csak a város feladata. Ez nemzeti fele-
lősségünk is, hiszen egy olyan jeles tör-
ténelmi személyiségről van szó, akit a 
legnagyobbak között kell említeni. Amíg 
tingli-tangli falunapokra 10-20 milliókat 
költ az állam a Nemzeti Kulturális Alap-
ból, miközben egy nyírbátori történet 
még 5 milliót sem ér meg a döntésho-
zóknak, addig én azt mondom, hogy itt 
valaki fordítva ül a lovon. Ha végre azt 
mondja majd az állam, hogy ez a tör-
ténelmi személy és tett van annyira 
fontos, hogy az emlékét ápoló rendez-
vényre adnak 50 millió Ft-ot, akkor mi 
melléteszünk másik 50 millió Ft-ot, és 
ebből lehet nemzetközi figyelmet ér-
demlő rendezvényt létrehozni, ahol szó-
rakoztatni, tudományos munkát végezni 
és látványosságokat állítani a közönség 
elé egyaránt lehet.
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liberalizmus, Hunyadi 
hadjáratai, a katolikus 
megújulás, az ókori gö-
rög és római építészet. 
 Rácz Tiborné, a 
gimnázium főigazga-
tója elmondta, hogy az 
idei tanévben a végzős 
tanulókon kívül még 
előrehozottan ötven 
11. évfolyamos diák is 
érettségizik.
 Június 16-án kez-
dődnek a szóbeli érett-
ségik. Azok a gyere-
kek, akik emelt szinten 
érettségiznek, a szóbe-
lit már hamarabb meg-

teszik – mondta a főigazgató. 
 Az általunk megkérdezett diákoknak 
konkrét terveik voltak a továbbtanulást 
illetően, közülük van, aki ápoló, óvónő 
szeretne lenni, míg van, akit a sport ér-
dekel, és szakedzőnek készül.

Polyák Dézi

 A szövegértés rész 
kimondottan könnyű 
feladatokból állt, a no-
vellaelemzés kicsivel 
nehezebb volt, de jól 
sikerült – jelentette 
ki Zsombor. Ugyanígy 
vélekedett Hatházi 
Zsanett is: 

 – A próbaérettségihez hasonlóan 
könnyű volt. Nekem az egyik kedvencem 
a memoriter kiegészítés volt.

 A matematikaérett-
ségi után már keve-
sebb mosolygós arccal 
találkoztunk. Láczó Li-
litől megtudtuk, hogy 
a gráfokkal, halmazok-
kal, valószínűségszá-
mítással, geometriával 
kapcsolatos feladatok 

is visszaköszöntek a vizsgalapon.
 Gere Dorinával a történelemérett-
ségiről beszélgettünk. A többi között 
téma volt a bethleni konszolidáció, a 

A Mátészalkai SzC Bethlen Gábor Tech-
nikum, Szakképző Iskola és Kollégium 
minden évben Bethlen-díjat adományoz 
annak a tanulónak, aki a képzése teljes 
ideje alatt kiemelkedő teljesítményt nyúj-
tott, személyisége, értékrendje, valamint 
a szakmája iránti elkötelezettsége példa-
értékű volt diáktársai számára. Ebben a 
tanévben két tanulót is díjazhattunk a hat 
végzős osztály ballagói közül. 
 Szedlár Katalin Banka kereskedelmi 
értékesítő tanuló az elmúlt évek során 
kivételes fejlődést mutatott mind szakmai, mind személyes té-
ren. Tanulmányait nagyfokú elhivatottsággal végezte, munkájára 
mindig a megbízhatóság, a kitartás és az aktív érdeklődés volt 
jellemző. Kiemelkedő küzdőszelleme révén még a nehezebb 
élethelyzetekben is példát mutatott szorgalomból és elszánt-
ságból. Számos versenyen vett részt, ahol tudását és rátermett-
ségét bizonyította. 
 Varga Zsolt közszolgálati technikus tanuló középiskolai ta-
nulmányai megkezdésétől egy rendkívül tisztelettudó, kötele-
zettségeinek kimagaslóan eleget tevő diák. Az évek és szakmai 
képzésének múlásával egyre inkább megfigyelhető volt a szak-
ma iránti elkötelezettsége és tisztelete. Rendkívül fontos sze-
repe volt az osztályközösség építésében, személyisége pozitív 
hatással volt az iskolai közösségre is, minden téren megbízható 
és kiegyensúlyozott teljesítményt nyújtott. Tanulmányait kitűnő 
eredménnyel, és számos dicsérettel zárta.

Kiss Zoltánné igazgató

ISKOLAI HÍREK / HIRDETÉS

A város két középiskolájában 
április 30-án ballagást tartot-
tak. A Mátészalkai Szakképzési 
Centrum Bethlen Gábor Techni-
kum, Szakképző Iskola és Kollé-
giumban összesen hetvennyolc 
diák ballagott, a Báthory István 
Katolikus Óvoda, Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Gim-
náziumban hatvannyolcan vet-
tek búcsút az alma matertől..

ÉRETTSÉGI: NEM VOLT NEHÉZ AZ ÍRÁSBELI

BETHLEN-DÍJASOK

A 2024/25-ös tanév 
érettségi időszaka május 
5-én az írásbeli vizsgák-
kal kezdődött. Hétfőn 
magyar nyelv és iroda-
lomból, kedden mate-
matikából, szerdán pedig 
történelemből írásbe-

liztek a középiskolások. BIG-es diákokat 
kérdeztünk a vizsgákról. Szilágyi Zsombor 
szerint a magyar nyelv és irodalom érett-
ségiben nem voltak nehéz feladatok.

Gere DorinaHatházi Zsanett

Szilágyi Zsombor Láczló Lili

Rácz Tiborne
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MAJÁLIS MAJKÁVAL
Folytatás az 1. oldalról!

A programra legko-
rábban a szervezőkön 
kívül a főzőverseny-
re nevezett csapatok 
érkeztek. Voltak, akik 
már reggelire lecsót 
készítettek, míg má-
sok az ebédre ké-
szültek. Idén tizenkét 
csapat nevezett a fő-
zőbajnokságra, köz-
tük volt sportegyesület, politikai párt, 
nyugdíjas szervezet, baráti társaság. 
Az illatok bejárták a teret, az üstökben 
finomabbnál finomabb ételeket főztek, 
ilyen volt a pincepörkölt, a csülökpörkölt, 
a babgulyás, a tárkonyos raguleves vagy 
az idei verseny nyertes étele, a borscs és 

a saslik, amit az ukrán nemzetiségi ön-
kormányzat Cékla kommandó csapata 
készített.
 A színpadon egymást követték 
a fellépők, köztük a művészeti iskola 
néptáncosai. A vöröskereszt helyi szer-
vezete ezen az eseményen is felhívta 

a figyelmet az egészségügyi mérések 
fontosságára. A téren rengeteg játék 
várta a gyerekeket, kézműves foglal-
kozások, társasjátékok, játszóházak, 
ugrálóvárak, de volt arcfestés, csillám-
tetoválás, hajfonás is. Tényleg családias 
program volt a majális, minden korosz-
tály talált magának valamilyen kikap-
csolódást, elfoglaltságot. Amikor pedig 
a zumbás csapat lépett a színpadra, a 
ritmusos zenére sokan azonnal táncra 
perdültek.
 A közönség kedvence volt a Tompeti 
együttes, többen kifejezetten a koncert-
jük miatt utaztak Nyírbátorba. A majális 
extreme bike show-val, bűvészbemu-
tatóval, bábszínházi előadással és állati 
bemutatóval folytatódott. Másnap este 
az Éberkóma, majd Majka koncertezett 
a zsúfolásig megtelt Papok rétjén, ahol 
5500-an szórakoztak és énekelték az 
ismert slágereket.

Polyák Dézi

A város Európai uniós forrást nyert a fürdő 
fejlesztésére. Ebben a pályázatban sze-
repelt a kültéri gyógymedence felújítása 
és kettéosztása, amely által az ülőfelület 
megnövekedésén túl két eltérő hőmérsék-
letű gyógyvizet használhatnak a fürdőzők.
 A pályázat benyújtása, elbírálása, a 
támogatási szerződés megkötése, a köz-
beszerzés lefolytatása és a kivitelezés 
elindítása között több mint 2 év telt el. A 
kivitelezés megkezdése után azonban a 
gyógymedencékre vonatkozó jogszabá-
lyok megváltoztak. A megváltozott előírá-
sok értelmében, ha egy gyógymedencét 
felújítanak, akkor át kell építeni vízforga-
tóssá a korábbi töltő-ürítő rendszerről.
 A pályázat benyújtásánál ezzel a tel-
jes gépészeti átépítéssel még nem tervez-

tünk. Ennek költsége és műszaki tartalma 
sem szerepelt a projektben. Ezért amikor 
a kivitelezés közben megkaptuk az érte-
sítést, hogy a medence felújítása során át 
kell alakítani a medence technológiáját is, 
döntés előtt állt a város.
 Dönteni kellett: befejezi az önkor-
mányzat a pályázatot az eredeti terveknek 
megfelelően, majd rövid időn belül telje-
sen szétbontja a több száz millió forint-
ból átalakított medencét, és az új előírá-
soknak megfelelően teljesen átépíti saját 
forrásból. Vagy megállítja a kivitelezést, és 
az új technológiával az újratervezés, és új 
közbeszerzés után folytatja a már elkez-
dett felújítást.
 A második mellett döntöttünk, így a 
pályázati forrásból történő, költséges fel-
újítást nem kell szétverni, és még így is 
időt spóroltunk!
 Tudni kell, hogy egy ilyen műszaki 
átalakítás egy medencén igen komoly és 
drága folyamat….  Át kell alakítani a me-
dence falában a csővezetékrendszert, 
mert sokkal több ponton és sokkal több 
friss vizet kell visszaengedni a medencé-
be. Az elfolyó vizet nem a leeresztő rend-
szerbe kell elfolyatni, ami a tóba folyik, 
hanem össze kell gyűjteni, és egy új tisz-
títórendszerbe kell irányítani.

 Építeni kell egy új gépészeti épüle-
tet, amelyben a csővezetékrendszert, a 
medencefűtést, szivattyúkat és a tisztító 
berendezéseket el lehet helyezni, és ezt a 
komplett vízforgató technológiát is be kell 
építeni. Ez a többletfejlesztés közel 200 
millió forint kiadást jelent, amely nem sze-
repelt a támogatásban.
 A város saját forrásból plusz 100 mil-
lió forintot biztosított, hogy a medence 
építése folytatódhasson, ezzel a medence 
falaiba beépítésre kerülnek a többlet cső-
vezetékek, befúvókák és az elfolyóvizet 
összegyűjtő plusz vezetékek. Az önkor-
mányzat munkatársai az elmúlt évben 
sem tétlenkedtek. Egy újabb pályázatot 
nyújtottunk be, amelyet megnyertünk, és 
ez a projekt biztosítja a további építések-
hez a szükséges forrásokat. Ebben a pro-
jektben valamennyi gyógyvizes medencét 
át tudjuk építeni vízforgatós technológi-
ára, és így sokkal tisztább és egészsége-
sebb vizet tudunk biztosítani a gyógyme-
dencékben.

EGY ÉV UTÁN FOLYTATÓDIK A 
GYÓGYMEDENCE ÁTÉPÍTÉSE!

A Sárkány Fürdőbe járó embe-
rek egy éve kérdezik folyama-
tosan, hogy miért állt meg a 
kültéri gyógymedence felújítá-
sa, ha a projekt többi eleme – a 
gyerekeknek szánt, többszintes 
játszóház, a kültéri vizes játszó-
tér – rövid időn belül teljesen 
elkészül. A válasz egyszerű és 
bonyolult is egyszerre.
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Ha azt szeretnénk, hogy kevesebb legyen a felháborító és félelmet keltő 
bűncselekményekből, akkor több rendőr kell a közterületekre. Persze 
működne még az állampolgár jogkövető magatartása is, de tudjuk, ak-
kor már olyan idilli állapotok lennének, hogy azt sem tudnánk, mi az, 
hogy rendőr. Sajnos, ma még tudjuk, és szükség is van a szervezetre. 
Kazsamér Béla rendőrkapitánnyal a ma még korántsem idilli helyzetről 
Nagy Miklós beszélgetett.

TÖBB RENDŐR - TÖBB ÜGY

 – Május első szombatján rendez-
ték meg a városban a Dragon Duatlon 
versenyt. Ezen az eseményen rengeteg 
rend őr segített biztonságosan lebonyo-
lítani a versenyt, és nagyon magas szín-
vonalon végezték a munkájukat. Ehhez 
csak gratulálni tudunk, de közben fel-
merül a kérdés, hogy hol van ez a renge-
teg rendőr a hétköznapokon.
 – Köszönöm szépen az ott szolgála-
tot teljesítő állomány nevében is. Tegyük 
helyére a dolgokat! Nem csak rendőrök 
dolgoztak ezen az eseményen. Nagyon 
sok polgárőr segítette a munkát.
 – Persze, de az sem vitatható, hogy 
sok rendőr is szolgált aznap. Tudom, 
közülük sokan a készenléti rendőrség 
állományába tartoznak, de nyilván vol-
tak a városi kapitányság rendőrei közül 
is jópárán. Egyébként a hétköznapokon 
hol vannak a kapitányság rendőrei, hol 
kellene, hogy lássuk őket?
 – Mondjam azt, hogy mindenki a 
szolgálati helyén van hétköznap is?
 – Abban megállapodhatunk, ha lát-
ható rendőrség van a közterületeken, 
akkor valószínűleg ott nem történik 
rablás, vagy garázdaság, sőt még köz-
lekedési szabálysértésből is kevesebb 
lenne?
 – Ez általánosságban igaz, de mindig 
vannak renitensek. Sose felejtsük, hogy 
az olyan rendezvényeknél, ahol például 
alkoholt is lehet vásárolni, bármelyik pil-
lanatban történhet bűncselekmény is, s 
ilyenkor, ilyen állapotban nem visszatartó 
még a rendőri jelenlét sem.
 – Én inkább arra gondolok, hogy 
szeretnénk élni a nyugodt hétköznapi 
életünket, és nemcsak a belvárosban, 
hanem város bármelyik területén és 
bármilyen időpontban szeretnénk úgy 
végigmenni az utcákon, hogy nem kell 
valamilyen inzultustól tartanunk. Ezt az 
érzetünket csak erősítené, ha látszik a 
rendőr.
 – Ebben egyetértünk. Ez nálunk fel-
adat is. Már tervben van, hogy kibővítjük 
a szolgálatokat. Ebben komoly előrelépés, 
hogy együttműködünk az önkormányzat-
tal. Közös szolgálatokat tervezünk a váro-
si rendészettel.
 – Azt értem, hogy az önkormányzati 
együttműködés formáit még csak terve-

zik, de a már eddig is meglévő állomány 
láthatóvá tételének a tervezése nekem 
furcsának tűnik. Eddig miért nem volt 
látható?
 – Amire van elég emberünk, ők a köz-
területen vannak.
 – Most tehát azt mondja, hogy ke-
vés, vagy nem elég a rendőr a kapitány-
ságon?
 – Kétségtelen, hogy van igényünk hi-
ánypótlásra. Erre kaptunk is ígéretet. Még 
mindig csak várjuk ezt a megerősítést. 
Ugyanakkor az is igaz, hogy kaptunk egy 
alosztályt a határrendészet átszervezé-
se miatt. Amikor nem a határrendészeti 
feladatokkal foglalkoznak, akkor besegí-
tenek a közterület rendjének fenntartá-
sában.
 – Ez elég sovány segítség. Van egy-
általán idejük másra, mint a határrendé-
szeti feladatuk megoldása?
 – Persze. Már csak a mélységi elle-
nőrzés végzése közben is közterületen 
dolgoznak.  Ha tehát többen vagyunk az 
utcán, akkor már érzékelhető a prevenció.
 – Nyírbátorban hány rendőrnek kel-
lene az utcán szolgálni, egyáltalán kell-e 
állandó rendőri jelenlét az utcán? Már-
mint a rendőrség protokollja szerint.
 – Ha az állampolgári elvárásokat 
nézzük, akkor mindenki azt szeretné, 
hogy azonnal legyen ott a rendőr. Ezt nyil-
ván nem lehet teljesíteni. Ugyanakkor az 
alapellátásokhoz rendelkezünk a meg-
felelő létszámmal. Ha pedig az említett 
határrendészetiseket és még a készenlé-
tiseket is nézzük, akik szintén dolgoznak 
közterületeken is, akkor szerintem van 
elég rend őr.
 – Tényleg elégedett azzal a rendőri 
létszámmal, amivel ebben a városban 
és járásban kell ellátni a szolgálatokat 
és megoldani a feladatokat, vagy belül 
azért pontosan tudja, hogy jóval több 
rendőrre lenne szükség, hogy mindenki 
és megfelelően tudja ellátni a feladatait?
 – A kapitányságon vannak hiányos-
ságok, ahol igenis komolyabb létszámbő-
vítésre lenne szükség. Ez nem feltétlenül 
és mindenütt a közterületi szolgálat. Ami-
kor az encsencsi emberölést követően a 
közterületre jelentős állományt vezényel-
tem, akkor ez komoly bűnügyi és közigaz-
gatási ügynövekedést is hozott. Ez persze 

sokkal nagyobb munkaterhet rótt az állo-
mányra.
 – Ez már érdekes. Ha tehát több 
rend őr megy valahová, akkor ők több 
ügyet is vesznek észre, derítenek fel, ez 
több munkát hoz, ami nemcsak nyomo-
zati, hanem plusz adminisztrációs mun-
ka is. Ugye ezzel nem azt mondja, hogy 
inkább legyen kevesebb a rendőr, mert 
az kevesebb munkával jár?
 – Ez teljes félreértés.  Csak azt akar-
tam mondani, hogy amikor egy ilyen tra-
gédia után több rendőrünk megy ki, akkor 
ezzel visszább tudjuk szorítani a közte-
rületi bűncselekményeket is. Ha sokan 
vagyunk kint, akkor több ügyet veszünk 
észre, deríthetünk fel, vagy éppen meg-
előzzük a bűncselekmény elkövetését.
 – Akkor most leszögezhetjük, hogy 
a több rendőr komoly előrelépés lehe-
tőségét hozná, s ez mindenki érdeke 
lenne.
 – Egyetértünk. Minél több rendőr van, 
annál nagyobb lehetőségünk van a közte-
rületek rendjének fenntartásában. Ha a 
közbiztonsági és a bűnügyi állományt is 
megerősítenék, akkor olyan feladatokra 
is nagyobb hangsúlyt tudnánk fektetni, 
amelyekre most kevesebb idő jut.
 – Gondolom, leesett egy nagy kő 
a szívéről, mert ma már alig láthatók a 
„csuklyás” fiatalok.
 – Ez mindenki számára kellemetlen 
helyzet volt. Több fórumon is elmond-
tam, hogy már novembertől foglalkoztam 
ezzel a témával. Amikor ez felerősödött, 
akkor egy szélesebb körű egyeztetést 
hívtam össze. Ebben a körben többször is 
tárgyaltunk a lehetséges megoldásokról. 
Ebben van siker, hiszen egyre kevesebb-
szer látunk ilyen „csuklyás” fiatalt.
 – A rendőrség időnként, feltűnően 
demonstratív módon cselekedett. Jöttek 
a rendőrségi autók és rendszeresen be-
gyűjtötték ezeket a fiúkat. Függetlenül 
attól, hogy éppen semmit sem csináltak. 
Az egy más kérdés, hogy húsz perc múl-
va már ugyanott voltak. Muszáj volt ezt 
így szervezni?
 – A közhangulat sajnos ezt követelte 
ki. Egy téveszmét tegyünk félre! Minden-
ki a rendőrségtől vár megoldást. De azt, 
hogy ez hogyan keletkezik, mármint, hogy 
kerülhetnek ezek a fiatalok ilyen hely-
zetbe, hogy kerülnek az utcára, és miért 
viselkednek így, annak azért komoly, és 
évekre visszanyúló előzményei vannak. 
Mi már csak a legutolsó fázisban találko-
zunk a problémával. Mi a jogszabályoknak 
megfelelően dolgozunk. Ha a gyerekek 
nincsenek iskolában, akkor visszavisszük 
őket, ha pont szökésben vannak valahon-
nan, akkor azt dokumentáljuk, és átadjuk 
őket azoknak a szerveknek, intézmények-
nek ahonnan elszöktek. A megoldást már 
előttünk kell megtalálni!
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 – Az utóbbi időben roppant feltűnő 
eredményeket produkált ez a kapitány-
ság is egy olyan területen, ahol koráb-
ban igen szerény sikerekről hallottunk. 
Ezt szerintem nem lehet mással össze-
függésbe hozni, mint azzal, hogy a mi-
niszterelnök ki- és bejelentette: nálunk 
a kábítószer-bűnözést kiirtják. Ezután 
hirtelen mindenhol találtak kábítószert, 
találtak laborokat, dílereket és persze 
főként fogyasztókat. Itt, Nyírbátor kör-
nyékén is. Az ember azon gondolkodik 
ilyenkor, hogyha ilyen sok esetet talál-
nak, akkor tegnap ezeket az eseteket 
tényleg nem tudták? Mi történik? Mu-
száj eredményeket produkálni, mert 
aki nem produkál kábítószerügyi ered-
ményt, az rossz rendőrkapitány, rossz 
kapitányság, hiszen ebben vár eredmé-
nyeket Orbán Viktor?
 – Ezt nem Orbán Viktor, vagy a bel-
ügyminiszter várja el, hanem igazából a 
lakosság.
 – Persze, de mi már ezt megelőzően 
is elvártuk.
 – Igen. Eddig is dolgoztunk ezen, csak 
a lakossági együttműködés kicsit élén-
kebb lett a miniszterelnöki felhívás után. 
Ezek korábban nem voltak.
 – Ezt most tényleg komolyan mond-
ja, hogy csak azért, mert Orbán Viktor 
kijelentette, hogy Magyarországon le-
számolunk a kábítószerrel (nyilván nem 
lehet, mert eddig még sehol nem sikerült 
a világon) a lakosság hirtelen együttmű-
ködő lett?
 – Ebben is van igazság. Ám azt is 
tudni kell, hogy megyénként létrehoz-
tak egységeket, s ezek az ilyen ügyekkel, 
mélységében is foglalkoznak. Minden 
kapitányságról vannak koordinátorok eb-
ben a rendszerben, és ezzel ez a munka 
lényegesen szervezettebbé vált. Ennek az 
eredményeit látjuk.
 – Akkor tehát ne vegyük komolyan 
azt a közkeletű vélekedést, hogy a ren-
dőrök persze eddig is tudták ezekről az 
emberekről, hogy mivel foglalkoznak, 
csak eddig elnéztek mellette (ez a fino-
mabb vélekedés), de most jött ez a fel-
sőbb ukáz, és hirtelen csak tetten értek a 
széles „kínálatból” párat. Van eredmény 
is, a többi pedig folytatja az üzelmeit to-
vább. Vagy ez nem így van?
 – Nem, dehogy! Az említett kábító-
szeres csoport elkezdett mélységében is 
ezekkel az ügyekkel foglalkozni.
 – Eddig senki nem foglalkozott „mély-
ségében” a kábítószeres bűnözéssel?
 – De foglalkoztak, csak nem egy spe-
ciális egység foglalkozott. Korábban a 
minden más munka mellett foglalkoztunk 
a kábítószeres ügyekkel is. Most viszont 
ennek az egységnek csak ez a feladata.
 – Ilyenkor egy rendőrkapitányság 
munkáját is minősíti, hogy amit eddig, 

az itteniek nem tudtak felderíteni, azt 
egy másik egység megtette? Ők találnak 
azt, amit az itteniek nem találtak.
 – A mi bevonásunkkal történik ez.
 – Ha most azt mondja, hogy mégis 
csak az itteni kapitányság szállítja az 
ügyeket, akkor az a kérdés, hogy akkor 
eddig miért nem?

 – Van információáramlás, a kapitány-
ságokról mennek az információk ehhez a 
speciális egységhez. Ezért is vannak a he-
lyi koordinátorok. Ezeket ők már megfele-
lő mélységében tudják feldolgozni, és ezt 
követően történik a realizálás. Ezekben 
már a kapitányságok munkatársai is részt 
vesznek.
 – Hisz abban, hogy ez komoly elő-
relépés a kábítószerezés visszaszorítá-
sában, vagy még mindig csak a felszín 
kapargálása egy vasmacskával?
 – Abban hiszek, hogy ezen a terüle-
ten is lehet előrelépni. Az egy komolyabb 
elemzés tárgya lehet, hogy ezt milyen 
hamar és milyen mélységében lehet visz-
szaszorítani. A jelenlegi állapot azt mu-
tatja, hogy azok a terjesztők, akik eddig 
a rendszerben hátradőlve, kényelmesen 
végezték a terítést, most visszább léptek, 
és nem biztos, hogy olyan nyíltan dolgoz-
nak, mint korábban tették.

 – Azt mondja, hogy ez eddig nyílt 
volt?
 – Valószínűleg többen úgy gondol-
ták, hogy sérthetetlenek. Amikor őrizetbe 
vettünk családfőket, elvontuk a kocsikat, 
betétkönyveket, ékszereket, amik a bűn-
cselekményekből származtak, akkor már 
elgondolkodnak emberek. Amikor egy 
családfő kiesik, és a vagyoni helyzetet is 
megcsorbítottuk, az elég komoly érvá-
gásnak számít.
 – A kapitányság területén, vagy 
konkrétan Nyírbátorban érte meglepe-
tés, hogy hol találtak terjesztőket, vagy 
akár előállító laborokat?
 – Összességében nem ért megle-
petés ebben. Ugyanakkor a fogyasztói 
körben voltak meglepetések. Olyan em-
berekről is kiderült, hogy élnek kábító-
szerrel, akikről véletlenül sem gondoltuk, 
hogy használnak ilyen szereket. Itt olyan 
családanyákra utalok, akiről fel sem téte-
leztük volna, hogy fogyasztók. Nyírbátor-
ban nem találtunk kábítószer labort.
 – Meg tudná mondani, hogy a nyír-
bátori járásból, vagy konkrétan a város-
ból hány ember ellen folyik most eljárás?
 – Tízes nagyságrendről beszélhe-
tünk, akiket most becsuktak. Van közöt-
tük olyan, aki pont nem nyírbátori. Volt, 
hogy megfogtunk egy csoportot, tagjai 
három települést „képviseltek” a bűnözői 
világban. Mindannyian a terjesztésben 
„dolgoztak”.
 – Mi a tapasztalat, érzékelhető, hogy 
itt visszább szorult a kábítószer-forgal-
mazás?
 – Ez egyértelmű. Sok kollégám jel-
zéséből lehet tudni, hogy intézkedéseik 
során olyan agresszív fiatalokkal találkoz-
nak, akik nem jutnak szerhez.  Ez a hatás 
kiterjed a vagyon elleni bűncselekmények 
csökkenésére is. Ha nincs szer, akkor nem 
kell lopni sem, hogy legyen rá pénz.

24 MILLIÓS DROGFOGÁS
A DELTA Program keretében a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság Bűnügyi Igazgatóság Felderítő Osztálya és a Nyírbátori Rendőr-
kapitányság nyomozói a Jonatán Közterületi és Támogató Alosztály, valamint a 
Mélységi Ellenőrzési Osztály munkatársainak a közreműködésével a napokban 
akasztottak meg egy drogszállítmányt. A rendőrök Nyírbogát és Nyírgelse között 
tartóztattak fel egy kisbuszt, amit egy nyírkátai férfi vezetett. A rendőrök átku-
tatták az autó utasterét, és az egyik ülés alatt több zacskóban közel 800 gramm 
droggyanús anyagot foglaltak le, ami az előzetes szakértői vélemény alapján új 
pszichoaktív anyag, közismert néven kristály. A nyírkátai 35 éves Á. I. társaival 
összehangolva, a nyírpilisi 43 éves B. B.-vel és a nyírbátori 43 éves Sz. J.-vel te-
jesztettek új pszichoaktív anyagot a Nyírbátorban és a környező településeken 
élő fogyasztók részére. A rendőrök így közel 24 millió forint feketepiaci értékű 
drogot vontak ki a forgalomból.
 A nyomozók a három férfit, valamint egyikük élettársát is őrizetbe vették, és 
kezdeményezték letartóztatásukat.         police.hu
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A bizonyítás, vagy inkább a ki 
nem mondott elvárásoknak 
megfelelés is lehet egy spor-
toló motivációja. Amikor valaki 
kisgyermekként soha sem érzi, 
hogy a sportos teljesítményé-
vel sikerült otthon is elismerést, 
vagy dicséretet kiérdemelni, ab-
ból lehet egy felnőttkori dac, s 
végeredményként jutunk el ezen 
az úton ahhoz, hogy Kiss Attila 
idén már az igazán extra telje-
sítményeket kívánó sportág arca 
lett. Nagy Miklós interjúja.

AZ EXTREMEMAN ARCA

 – Nyilván nemcsak nekem, talán 
mások számára is érdekes, hogy a ke-
rékpározáshoz egy speciálisan formá-
zott cipőt használsz te is. Jól tudom, 
hogy „rásütötték” a talpadra ezt a cipőt?
 – Igen. A cipő talpa gyantás alapú, 
és ezt a sütőben 15 perc alatt, 70 fokon 
felmelegítjük, beleállunk, és úgy már tel-
jesen ráformáljuk a lábunkra.
 – Ennek az lenne a lényege, hogy 
így is spórolj egy kis energiát?
 – Valóban. Az a cél, hogy komfor-
tosabb legyen és a teljes talp fejtse ki a 
lehető legnagyobb energiát.
 – Ha maradunk még a cipőknél, ak-
kor azt látom, hogy tucatnyi futócipőd 
is van, s nyilván egy civil mindjárt azon 
gondolkodna, hogy vajon minek ez a 
sok cipő.
 – A mostani versenycipőm karbon-
betétes, ultrakönnyű, amiben maximum 
200 km-t lehet futni, mert utána már el-
veszti a rugalmasságát.
 – Ezzel szemben viszont őrült drá-
ga a cucc.
 – Igen, nagyon drága, és erre tény-
leg sok pénzt költünk.
 – Versenyezni valóban nem olcsó 
szórakozás. Vegyük a versenykerék-
párodat, amin szabad szemmel látszik, 
hogy méregdrága lehetett. Nyilván ezt 
már a szponzor fizeti.
 – Ezt a kerékpárt is én vettem. Csak 
a vázért oda kellett adnom a szintén 
nagyon jó korábbi biciklimet és az ösz-
szes kerekemet. Az értékéről csak any-
nyit, hogy a lakásunk után ez a második 
legértékesebb tulajdonunk. Pedig van 
két kocsink is, de azok együtt nem ér-

nek annyit, mint ez a bicikli. Kétségtelen, 
hogy mindenből megvettük hozzá a leg-
jobb rendszert.
 – Miért veszed 40 éves korodban 
ennyire komolyan a triatlon, quadrat-
lon, vagy akár a duatlon versenyzést?
 – Nálam ez kiskoromra nyúlik visz-
sza. Talán bizonyítási vágy apukám felé.
 – Kissrác korodban olyan elvárá-
sai voltak, amelyeket nem tudtál akkor 
még teljesíteni, s most bebizonyítod, 
hogy milyen jó vagy valamiben?
 – Talán igen. Nálunk az apa-fiú kap-
csolat kicsit kimaradt. Ő katona volt, és 
megpróbáltam kitűnni, hogy észreve-
gyen.
 – Csak közbevetésként: még kicsik 
a gyerekeid, hiszen a legnagyobb is 
óvodás, bár Dorka már itt teker mellet-
ted az edzőtermetekben. Mit gondolsz, 
milyen példát mutatsz nekik? Ösztön-
zöd őket, vagy nálad is működik a ma-
gas elvárás?
 – Nagyon bízom benne, hogy tudom, 
hol a határ, ami az elvárást illeti most, 
vagy majd később is. Ugyanakkor azt is 
tudom, hogy nagyon sok időmet szánom 
az edzésre, és azt is tudom, hogy többet 
kellene apának lennem… Érzem én, hogy 
jelenleg ez átcsapott már a túloldalra. 
Sokat versenyzek, edzőtáborba megyek, 
és itthon is iszonyú sokat edzek.
 – Mire hajtasz 40 éves korodban?
 – Lehet, hogy furán hangzik, de 
tényleg szeretnék mindig jobb lenni, 
mint tegnap voltam. Amíg a nemzetközi 
élmezőnyben ott tudok lenni az elején, 
addig ez nagyon motivál.
 – Itt a korosztályos, vagy az abszo-
lút élmezőnyről beszélsz?
 – Attól függ, hogy melyik ver-
senyágról beszélünk. A jelenlegi legjobb 
eredményem: Európa-bajnoki 3. helye-
zett voltam abszolút összevetésben, 
ez a quadratlon szakág, és ugyanott a 
korcsoportomat megnyertem. Nyilván 
itt az abszolút 3. helyezés a rangosabb. 
Mellette van sok kisebb eredményem. 
Országos bajnokság abszolút első hely, 
de ez ma már kevésbé motivál.
 – Az eXtremeMan Arca vagy mos-
tanság. Miért kaptad ezt a titulust?
 – A kiválasztásnál, mert ezt pályázni 
kell az eredményekkel. Úgy tűnik, hogy 
megnyerte a döntéshozók tetszését, 
amit az előző évben elértem a versenye-

ken. Egy hajnali úszásból jöttem éppen 
hazafelé, amikor megkaptam e-mailt. 
Rögtön felébredt mindenki a házban. Na-
gyon nagy dolog, hogy én képviselhetem 
a hosszútávú triatlont Magyarországon.
 – Ez hogy működik? 
 – Plakátokon leszek, kiemelt szere-
pet kapok minden versenyen, ami a fo-
kozott figyelmet is jelenti.
 – Idén melyik lesz a fő versenyed?
 – Ugyan májusban világbajnokság 
lesz quadratlonban, de mi most egy na-
gyon erős Iron Mant szeretnénk, és erre 
tettem fel mindent.
 – Az Iron Man hétköznapi ember 
számára elborzasztó megpróbáltatás.
 – Kétségtelen, hogy nagyon ke-
mény, hiszen 3,8 km úszás, 42 km futás 
és 180 km kerékpározás. Ez a „király” fu-
tam.
 – Ebben a szakágban hogy állsz?
 – Az első versenyemen korosztá-
lyomban 8. lettem, ahol egyébként 800 
induló volt.
 – Mi volt tavaly?
 – Az borzasztó lett. Már úszásnál 
éreztük, hogy baj van, de a kerékpár-
nál, 140 km-nél jött a „kalapácsos em-
ber”, ahogy köztünk mondjuk. Sok volt a 
szénhidrát, és kevés a víz. Elsavasodott 
a lábam, és már nem tudtam tekerni. 
Ahogy mentek el mellettem a többiek, 
kérdezték, hogy tudunk-e segíteni. Az 
élmezőny tagjai ismerik egymást, és 
odafigyelünk egymásra.
 – Tényleg, van táplálkozási tanács-
adód?
 – Persze. Van egy szponzorom, aki 
ebben nagyon sokat segít. Tavaly rááll-
tunk egy kicsit nagyobb testsúlyra – 72 
kg –, és olyan pulzustartománnyal men-
ni, ami zsírból veszi az energiát. Ez ná-
lam nem jött össze. Idénre visszaálltunk 
az előzőekben tartott súlyomra, ez a 68 
kg, és most jól érzem magam így.
 – Tavasszal Tenerife szigetén edző-
táboroztál. Ott volt a válogatott? Fi-
gyeltek rád? Tanultál új dolgokat?
 – Tulajdonképpen igen. Inkább én 
figyeltem a többieket. Rengeteg fogást, 
jó dolgot tanultam. Ez egy fantasztikus 
„továbbképzés” volt nekem.
 – Quadratlonban vannak a legjobb 
eredményeid, a negyedik sport a kaja-
kozás. Hol van az evezős edzésed? Szé-
naréti-tó?
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Amikor anyukámékhoz hazautazunk Ti-
szaújvárosba, akkor ott evezek.
 – Itt, a Szénaréten nem lehetne?
 – Nagyon jó lenne, de „túl sok a pe-
cás”. Pedig nagyon jó lenne.
 – Próbáltad?
 – Nem merem letenni a hajót.
 – Megkérdezted egyáltalán?
 – Még… nem.
 – Mi lenne, ha megkérdeznéd?
 – Lehet, megpróbálom.
 – Ha elhajtanak, csinálunk egy 
kis hírverést, s hátha megengedik. A 
Tiszán evezni, az elég sok utazással jár. 
Hol tartod a többi edzést?
 – Futás, kerékpározás itt, a környé-
ken, úszni a Sárkány Fürdőben szoktam. 
Kerékpárral Debrecen oda-vissza, és 
még egyszer oda-vissza. Mikor hány-
szor.
 – Hetente mennyit tekersz?
 – Most 300 km fölött hetente. 50-
60 km a futás, 15 km az úszás. Nem tar-
tozom a jó úszók közé. Ezek mellett van 
még 3 száraz edzés.
 – Hányszor mész anyukádékhoz?
 – Minden pénteken és a hétvégén 
evezés van, és még ott futunk is. Sze-
rencsére olyankor együtt futunk Fanni-

val. Nincs olyan, 
hogy egy nap 
csak egy edzés 
lenne.
 – Mit gon-
dolsz, meddig 
bírja a tested 
ezt a hatalmas 
igénybevételt?
 – Néha pa-
naszkodik, de 
elnyomom eze-
ket a hangokat. 
Quadratlonban 
az abszolút vi-
lágbajnok 48 
éves, és őt még nem tudom megfogni. 
Tavaly már közel voltunk, de még nem 
jött össze. Idén meglátjuk. Iron Manen 
is sok apró nüánsz lehet. A quadratlon 
négyszámos, és ott például a gyomor is 
kell. Ha a frissítést elszúrom, akkor ku-
darc van. 
 – Mi a legjobb időd egy Iron Man 
versenyen?
 – Eddig a 10h:51p a legjobb időm, 
de nagyon szeretnék közel lenni a 10 
órához. A nagy cél, hogy alulról súroljam 
ezt az időt.

 – Meddig veszed el ezt a rengeteg 
időt a családodtól?
 – Ezt a végletekig el szoktam húzni. 
Tudom, van, hogy túllövök a célon. Szok-
tam kérdezni a feleségemet, hogy még 
maradhatok-e edzeni. Most ő sokkal 
jobban motivál erre az évre, mint bár-
mikor. Soha nem mondott még nemet. 
Látja azt a tüzet bennem és azt a ren-
geteg munkát, amit most a télen is bele-
raktam. Ha ez kijön, akkor ez egy nagyon 
jó év lesz. Aztán meglátjuk.

Új élmény a Széna réti tó 
partján, Bing nyuszi hamaro-
san rendszeres vendég lesz.

 Az új vállalkozás nem 
csupán minőségi fagyikkal 
és friss palacsintákkal várja a 
vendégeket, hanem egy iga-
zán különleges hangulatot 
is ígér, melynek dísze a híres 
Bing nyuszi lesz hamarosan, 

aki az üzlet rendszeres lá-
togatójává válik – árulták el 
lapunknak a hely tulajdono-

sai és megálmodói, Kőszegi 
Renáta és Bartha Péter. 
 A tó közelsége, ahol akár 
fagyizás közben kellemes sé-
tát lehet tenni, még inkább 
fokozza a hely hangulatát. 
A vendégek kedvenc időtöl-

tésévé válhat a naplemente 
kíséretében elfogyasztott fa-
gyi, vagy az ínycsiklandó pa-
lacsinta, miközben a környék 
nyugalma betölti a lelket. 
 A fagyizó célja, hogy 
igazi közösségi hellyé váljon 
a környékbeliek számára: 
nemcsak hűsítő édességek-
kel, hanem alkalmanként 
színes programokkal, gyere-
keknek szóló meglepetések-
kel és mesés hangulattal. A 
közelmúltban például Zozy 
bohóc járt náluk lufi hajtoga-
tással és arcfestéssel színesít-
ve az oda érkező gyermekek 
délutánját.
 – Olyan helyet álmod-
tunk meg, ahová a család 
minden tagja szívesen betér 
– a legkisebbektől a nagyszü-
lőkig, és természetesen a házi 
kedvenceket is örömmel fo-

gadjuk. Az pedig, hogy Bing 
nyuszi is rendszeres vendé-
günk lesz, remélhetőleg sok 
kisgyermek napját teszi majd 
különlegessé. A jövőt illetően 
pedig, rengeteg további ter-
vünk van a fejlesztések, prog-
ramok, bővítések kapcsán, de 
erről majd később nyilatko-
zunk – meséli Péter és Renáta, 
a fagyizó megálmodói. 
 A Kis Faház Fagyizó és 
Palacsintázó már nyitva áll 
a látogatók előtt, érdemes 
tehát figyelemmel kísérni a 
hely közösségi oldalát a to-
vábbi részletekért.                (x)

MEGNYITOTT A KIS FAHÁZ 
FAGYIZÓ ÉS PALACSINTÁZÓ!
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Több száz induló, erős mezőny, profi lebonyolítás jellemezte a 
II. Dragon Dutalon versenyt, amelyet a Papok rétjén felállított 
depóból indítottak, és a kitűnő pályavezetésnek köszönhető-
en a versenyzők bejárták a város legszebb részeit, elfutottak, 
vagy elbiciklizhettek a nevezetességek mellett, vagy között. A 
futásból és kerékpározásból álló versenyszám igazán erős me-
zőnnyel rajtolt, s ennek megfelelően itt már a profi versenyzők 
végeztek az élen. 
 A szervezők persze gondoltak az amatőrökre is, mert sokfé-
le startot láthattunk, direkt kicsiknek és családoknak, próbát tevő 
amatőröknek és félprofiknak, és szinte biztos, hogy ez után a ver-
senynap után még többen szeretik meg a kerékpározást, pattan-
nak nyeregbe, vagy húznak futócipőt, és kezdik gyűjteni a kilomé-
tereket. Már csak azért is, mert több versenyszámban nyírbátori 
gyerek, vagy felnőtt is a dobogóra állhatott, és minden befutó ka-
pott egy érmet is.
 Ami a jövőt illeti, konkrétan is szó van arról, hogy a duatlon 
után, valamikor a nem túl távoli jövőben akár triatlon versenyt 
is rendezzenek Nyírbátorban. Akár két helyszínnel is lehet egy 
ilyen versenyt rendezni, mert például úszáshoz tökéletesen 
megfelelő helyszín lehet a Szénaréti-tó. De, ha már úszni lehet a 
Szénaréten, akkor – merjünk nagyot álmodni – akár quadratlon 
is lehetne, hiszen ahhoz csak kajakokat kell a vízre tenni. Ahol 
úszni lehet, ott biztos, hogy evezni is.

II. DRAGON DUATLON

A 2024 szeptemberében született Kiss Amara Tímea édesapja, 
Kiss Miklós szerint a faültetés egy szép kezdeményezés.
 Az önkormányzat nyolc évvel ezelőtt indította el a családi prog-
ramot. Máté Antal polgármester vázolta az akkori elképzelést:
 – Egy olyan terület, ami gazos, szemetes volt, mára egy igazi 
Csepererdővé vált, ahol közösen tudunk ünnepelni azokkal a csa-
ládokkal, akiknél gyerek született, miközben felhívjuk a figyelmet 
a természet szeretetére, a gondoskodásra. Évről évre mutatja a 
program sikerességét, hogy most már elértük a 400 fát.
 Lakatos Marcell fáját is elültette az apukája, Lakatos Balázs, 
aki üdvözölte ezt a lehetőséget: „nagyon jó kezdeményezésnek 
tartom ezt a város részéről. Fo-
lyamatosan csak fát vágnak ki 
mindenhol, itt meg ültetünk”.
 Molnár Kamilla anyukája, 
Molnárné Balogh Gréta már alig 
várta, hogy megkapják a meg-
hívót az eseményre: „mondo-
gattuk Kamillának otthon, hogy 
hova fogunk jönni, ott lesznek a 
kis barátai. Reméljük, ha nem is 
emlékszik a faültetésre, akkor 
majd a fotókkal mi emlékeztetjük, hogy ő is itt volt”.
 A fák kiválasztása és az ültetés koordinálása is Boruzs Lajos 
feladata.
 –  A kocsányos tölgy, a korai juhar, a nyír, mind hagyományo-
san ültetendők. Most egy különleges formájú platánt is sikerült 
szerezni, a vörös juhart a látvány miatt is hoztam – tudtuk meg 
az erdésztől.                    Polyák Dézi

CSEPERERDŐ: MÁR 
400 FÁT ÜLTETTEK

Április utolsó szombatján újabb negyvenöt fát ül-
tettek el a Csepererdő Parkban, a Szénaréti-tó 
szomszédságában a Nyírbátorban született gyer-
mekek örömére.
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Érvényesítse Bátor Kártyáját! – Elle-
nőrizze kártyája érvényességét június 
8. előtt, hogy a Bagossy Brothers Com-
pany koncertre és a június 21-i strand-
nyitásra érvényes kártyája legyen. A 
fürdőnyitásról bővebben: www.sarka-
nyfurdo.hu

Bátori Zsibogó június 22-én (vasár-
nap) – A városi piacon minden hónap 
4. vasárnapján kirakodóvásár van, ahol 
magánszemélyeknek is van lehetősége 
saját használt cikkük árusítására is. 

Közrend – Június 1-én elindul a KÖZ-
REND Szabálysértés Nyilvántartó és 
Ellenőrző Rendszer. Ennek értelmében 
a közterület-felügyelő szabálysér-
tés és szabályszegés esetén helyszíni 
bírságot – az elkövető távollétében 
bírságot szabhat ki. A közterület-fel-
ügyelőnek joga van eljárást kezdemé-
nyezni, figyelmeztetni, bizonyító erejű 
fényképfelvételeket készíteni, helyszíni 
intézkedés esetén a szabálysértő ada-
tait rögzíteni.

Közvilágítás – Újabb területtel bővült a 
közvilágítás: az Édesanyák útja 7. szám 
alatti játszótéren befejeződött a  kivite-
lezése, melyet az önkormányzat több 
mint nettó 5 millió Ft-ért végeztetett el. 

Iskolakezdés – 2025/2026-os tan-
évre szóló iskolakezdési támogatás 
igényelhető: 2025. június 1-től 2025. 
szeptember 30-ig. Feltétele: Nyírbá-
torban állandó lakóhellyel rendelkező, 
6. életévét betöltött gyermek tárgyév 
szeptember 1. napján általános iskolá-
ban vagy középiskolában nappali okta-
tás rendje szerint tanulmányokat foly-
tasson. A támogatás összeget: 10.000 
Ft/tanév/tanuló

Költözés – Nyírbátor Város Szociális 
Szolgálata visszaköltözött a Vár u. 1. 
szám alá. 

A képviselő-testületi ülés időpontja: 
június 25. (szerda) 09.00.

FEJLESZTÉSEK, BERUHÁZÁSOK
Csokorba gyűjtöttük azokat a beruházá-
sokat, amelyek megvalósítása már fo-
lyamatban, tervezés alatt, vagy éppen-
séggel  be is fejeződtek.
• A vasútállomás környezetének ren-
dezésére, parkosítására nyílt közbeszer-
zés útján várja a kivitelezőktől az ajánla-
tokat az önkormányzat. (Nyírbátor, Ady 
E. u., TOP PLUSZ)

• Az Inkubátorház mellé épülő hűtőház 
épületének terveit a tervező készíti, azt 
követően nyílt közbeszerzési eljárásban 
az ajánlatok beérkezését és a kivitelező 
kiválasztását követően köthető szerző-
dés az építésre. (Nyírbátor, Ipari park, 
TOP PLUSZ)
• A Bankudvar revitali-
zációja (közel 100 parkoló 
építése és parkosítás) és a 
Fáy A. tömbbelső felújításá-
nak (zöldterület-rendezés) 
munkálatai elkezdődtek. 
(TOP PLUSZ)
• A város nyugati részén a 
csapadékvíz-elvezető rend-
szer építésének és felújítá-
sának munkálatait a kivitelező készíti 
elő. (TOP PLUSZ)
• A Művelődési Központ épületének 
energetikai felújításával kapcsolatos 
támogatási szerződés aláírásra került. 
(Nyírbátor, Szabadság tér 9., ROHU)
• A Szociális Szolgálat épületének fel-
újítása befejeződött, új nyílászárókat 
kapott az épület, megjavították a tetőt, 
új burkolat és friss festés, modern gépé-
szet várja a dolgozókat. (Nyírbátor, Vár u. 
1., TOP PLUSZ)
• Befejeződött a 46 lakásból álló dol-
gozói lakás építése. (Nyírbátor, Táncsics 
u., OFA)
• A mozgáskorlátozott ellátottak szál-
lítását segíti a támogatói szolgálat ré-

szére beszerzett 9 fős személygépjár-
mű. (TOP PLUSZ)
• Júniusban készül el a Sárkány Well-
ness és Gyógyfürdő épületében a ját-
szóház, melyben egyszerre több mint 
100 gyerek játszhat majd a fürdő 
plusz szolgáltatásaként. (Nyírbátor, Für-
dő u. 1., TOP PLUSZ)
• A városüzemeltetési feladatok ha-

tékonyságának segítése 
érdekében beszerzés alatt 
van több gép: nagy teljesít-
ményű ágaprító, hulladék-
felszívó, csatornafenntartó 
gép, seprőgép, rakodógép. 
(nyílt közbeszerzési eljárás)
• A csapadékvíz összegyűj-
tése és megtartása érdeké-
ben tartályok telepítésére 
kerül sor a Szénaréti lakó-
parkban, az Idősek Bentla-
kásos Otthonának udvarán, 

illetve a Sportpályán. Az így összegyűj-
tött csapadékvíz a Szénaréti lakópark, a 
Sportpálya és a Krúdy tömbbelső meg-
újuló zöldfelületeinek öntözését fogja 
szolgálni. A tervek alapján jelenleg az 
engedélyek beszerzése van folyamat-
ban, majd nyílt közbeszerzési eljárás 

során választják ki a kivitelezőt. (HUSK)
• Forgalomlassító küszöböket épít az 
önkormányzat a Damjanich (2 db), Édes-
anyák (1 db) és Szentvér (2 db) utcákon.
• Folytatódik a járdafelújítási és -építé-
si program: várjuk az ajánlatokat, meg-
látjuk, hogy az általunk - elképzeltből mi 
fér bele idén, és mi megy át jövőre
• A város több pontján zajlik az úttes-
teken a megsüllyedt víznyelők szintbe 
helyezése
• A Hunyadi-Krúdy tömbbelsőben lévő 
(1 db), a Munkácsy sétányon lévő (2 db), 
a fecskeháznál lévő (1 db) és a Bartók 
Béla utcán lévő (1 db) zárt (régi nagy 
zöld) hulladéktároló építmények felújí-
tása elkezdődött. 
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Nyírbátorban az egyik legkedveltebb családi programnak szá-
mít a lovardában minden évben megrendezett húsvéti ját-
szóház. Idén is jelentős számú vendégsereg látogatott ki a 
lovardához, ahová sokan a rendezvény napján közlekedő kis-
vonattal érkeztek. A játékok között a legnépszerűbb most is a 
tojáskeresés volt, valamint a lovaglás a Nyírbátori Lovas Sport 
és Hagyományőrző Egyesület lovasainak közreműködésével.

VÁROSI HÍREK / HIRDETÉS
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Szívesen dolgozna nemzetközi csapatban, változatos 
projekteken, folyamatos fejlődési lehetőségekkel?

Fontos Önnek a barátságos munkahelyi légkör egy 
stabil, jövőorientált családi vállalkozásnál?

Jelentkezzen hozzánk!

Az MSK Hungary Gépgyártó Bt. folyamatosan bővülő nyírbátori  
csapatába keressük új kollégáinkat különösen az alábbi pozíciókra:

f Grafikus mérnök asszisztens
f DevOps Fejlesztő
f PLC programozó
f Elektromos tervező
f Stratégiai beszerző

f Karbantartás csoportvezető
f Forgácsoló üzem csoportvezető
f  Karbantartó (Mechanikus/ Elektromos)
f CNC gépkezelő

Küldje el önéletrajzát a karrier@msk.hu-ra vagy adja le jelentkezését 
személyesen portánkra!

join our teamNövekszünk és Önt keressük!

AJÁNDÉK TELKEN ÉPÜL 
AZ IDŐSEK LAKÓPARKJA

Folytatás za 1. oldalról!

Máté Antal polgármester emlékeztetett a korai tervezési sza-
kaszra, amikor még nem volt világos, hogyan jut a város a meg-
álmodott lakóparkhoz szükséges telekhez, de mindenképpen 
arra a helyre álmodták meg az új, korszerű és biztonságos lak-
hatási formát, az idősek lakóparkját, ahol a különböző konst-
rukciókat választó lakók, a város idősei egy erős szolgáltatással 
megtámogatott otthonhoz jutnak. A polgármester elmondta: 
ősszel indul az építkezés, és végre testet ölt az az elképzelés, 
amelyben háromféle, három szintű idős lakhatást tudnak kí-
nálni egy erős szolgáltatással, ellátással megtámogatva. Mint 
kiderült: ugyan a város akár fizetni is hajlandó lett volna a te-
lekért, erre nem volt szükség, hiszen Petis Mihály eleve erre a 
célra tartogatta ezt.
 A vállalkozó évekkel ezelőtt is ajándékozott telket közössé-
gi célokra. Például a tűzoltóság is egykor Petis Mihály birtoká-
ban volt. A lakálpatrióta vállalkozó jelezte, ha jövőben is látnak 
hasonló nemes, illetve fontos célt, amihez esetleg olyan telek 
kell, ami a birtokában van, akkor is számíthat a város hasonló 
gesztusra.  Mindezt teszi azért, mert itt él ebben a városban, 
tagja ennek a városközösségnek, itt lett az, akinek ma ismerjük, 
és ha teheti, akkor szeretne, akár ilyen gesztusokkal is hozzájá-
rulni a város fejlődéséhez. 
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Legyen sport, ének-zene egyéb próbatétel, a nyírbátori refis diákok 
mindenhol helytállnak, és remek eredményeket érnek el, öregbítve 
iskolánk, városunk hírnevét.

REFIS SIKEREK

Idén a művészetoktatás napját igazán 
a most 45 éves ütőegyüttes évfordulós 
koncertje tette emlékezetessé. A kulturá-
lis központban egyszerre volt jelen a múlt 

és napjaink összes kiváló ütőhangszerese. 
Az országosan ismert együttest Kozma 
László, a zeneiskola kitűnő tanára alapí-
totta. Időközben már több nemzedék is 
kikerült az értő-irányító kezei alól, de va-
lahogy minden évben sikerült új tehetsé-
gekkel pótolni őket. Az együttes művésze-
ti vezetője Kozma Réka.
 Máté Antal polgármester, amikor 
méltatta az együttes művészeti munká-
ját, kiemelte, hogy a város számára min-
den ilyen, magas színvonalat képviselő 

csoport, együttes különös jelentőséggel 
bír, hiszen a fellépéseik egyszerre viszik a 
maguk és a város hírnevét a világban.
 A város elköteleződését a minősé-
gi művészet iránt jól jelzi, hogy mekko-
ra önkormányzati támogatást nyújt az 
iskolának és konkrétan az ütősöknek. A 
hangszercsoport ma is népszerű, hiszen 
jelenleg is jelentős számban választják ezt 
a típusú hangszert, ami egyúttal azt is jel-
zi, hogy nemcsak múltja, de jövője is van a 
nyírbátori ütősöknek.

ÜTŐSÖK: 45 ÉVE RITMUSBAN

A Báthory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda diákjai számos meg-
mérettetésen kiváló eredményeket ér-
nek el. Márton Zoé, negyedik osztályos 
tanulónk, a Szcéna Színházi Műhely és 
a Nyírbátori Diákszínpad növendéke. 
Énektanára: Kiss Ágnes. A tehetséges 
fiatal énekes az idei tanévben is számos 
országos énekversenyen kivételes hang-
jával sorra aratott sikereket. Rendszeres 
fellépője iskolai és városi rendezvények-
nek, előadásával mindig felejthetetlen 
élményt nyújt. Tehetségét nemrég a 
rangos Zenés „színház az egész világ” 
Országos és Kárpát-medencei Művé-
szeti Versenyen is elismerték, ahol musi-
cal kategóriában első helyezést ért el. A 
„Hangok Varázsa” Országos Tehetségku-
tató Versenyen pop-rock kategóriában az 
első, míg musical kategóriában a máso-
dik helyen végzett. Emellett különdíjban 
is részesült, felléphet szeptember 27-én 
a Musical és Miskolc Gálán, a Művészetek 
Házában. Zoé júniusban Budapesten mé-
retteti meg magát a Dal Derby Országos 
Énekversenyen. 
 Kisújszálláson már 4. éve szerve-
zik meg a PRO-fit Országos Református 
Pénzügyi Versenyt 7–8. osztályosoknak, 
akik tudásukat, kreativitásukat mérhetik 
össze a pénzügyi tudatosság témaköré-
ben. Iskolánk az első évtől csatlakozott 
ehhez a versenyhez. A DaVi csapat tagjai – 
Bereznyák Eszter, Gazdag Loretta, Mol-
nár Kolos, Tóth Zsombor –, a Pénz-ügye-
sek csapat tagjai – Barra Zsófia, Majoros 
Anasztázia, Mátyás Lilla, Szilágyi Borka 

Róza – tanu-
lóink voltak. Az 
eredményes fel-
készülést bizo-
nyítja, hogy a 4 
év során iskolánk 
csapatai mindig a 
dobogó első vagy 
második fokára 
állhattak fel. 
 A tanév során 
számos történe-
lem- és történe-
lemhez kapcso-
lódó versenyen is 
részt vettek tanulóink. A Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegye Önkormányzata 
által rendezett Értékes Barangolás ve-
télkedő minden évben a hungarikumok, 
a vármegyei- és a nemzeti értékek köré 

szerveződik. A Bátori hercegnők 6 osztá-
lyos csapata – Albecz Boglárka, Kripák 
Hanna, Sipos Noémi és Suba Kamilla – 
bejutott a vármegyei középdöntőbe, ahol 
2. helyen végeztek.
 A „Lengyel – Magyar két jó barát” 
elnevezésű vármegyei történelemverse-
nyen Bereznyák Eszter, Gresu Kamilla, 
Lőrincz Eszter Dorka és Tóth Zsófia 7. 
osztályos tanulók vettek részt. A csapat 
az 1. helyen végzett.
 Hódmezővásárhelyen, az országos 
Református Úszóversenyen közel 240 
úszó ugrott vízbe, köztük iskolánk tanu-
lói, Trefán Zétény Szilárd, Tóth Doroty-
tya, Dandár Hanna, Kardos Viktor Sán-
dor, Trefán Sára Orsolya, Kovács Máté 
Noel, Habinyák Blanka, Ősz Péter, Nagy 
Nóra, Oláh Áron, Tompa Sándor, Szilágyi 
Borka Róza, Tóth Zsombor. A rengeteg 
egyéni eredmény mellett iskolánk csapa-
ta a dobogó 3. fokára állt. Valamennyien 
a Bátori Sárkány Úszóegyesület tagja, 
Kaliba Viktor és Szász Tamás irányításá-
valatt készülnek fel a versenyekre.

https://www.batorirefiskola.hu/

Márton Zoé

Madarak és fák napja. A 
Nyírbátori Kerekerdő Óvo-
da hagyományt teremtett 
azzal a városi akadályver-
sennyel, amit a madarak és 
fák napja alkalmából már 
második éve május elején 
rendeznek a Papok rétjén. 
Óvodásokat és az általá-
nos iskola alsós gyerekeit 
invitálták a versenyre, ami-
re természetesen minden 
csapat menetlevéllel és 
csatakiáltással is készült. A legfőbb cél: felhívni a figyelmet a környezet és a ter-
mészet megóvásának fontosságára.
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A kulisszák mögé betekinteni mindig különleges, titokzatos 
dolog. Oda belépni nem is lehet idegennek. A kulisszajárás 
most azt jelenti, hogy betekintünk azokba a műhelyekbe, 
amelyekkel a színész készül a szerepeire. Azok az adottsá-
gok, képességek, készségek, amelyeket fejleszt a színművé-
szeti egyetemen, bármilyen színitanodában vagy színjátszó 
csoportban, itt fejlődnek, mint a mozgás, a beszéd, a kreatív 
játék, a zene, a ritmus, a sminkes, a fodrász – foglalta ösz-
sze a rendezvény lényegét Vona Éva, a Lenszirom Színház 
vezetője.

 A különböző műhelymunkákat a debreceni Csokonai 
Nemzeti Színház színművészei vezették, Balázs-Bécsi Eszter 
a kreatív zenés órát, Nagyidai Gergő a színpadi mozgást, Szép 
Evelin – volt lenszirmos – a kreatív drámaórát. Nagyné Rozi 
színházi sminkes és fodrász a művér, műseb, paróka, bajusz 
és szakáll készítésének fortélyait mutatta be.
 A Lenszirom Színház tagjai házigazdák voltak, pontosabban 
fogalmazva a műhelymunkák közötti szünetekben „színészau-
tomatákká” váltak. A résztvevők egy gombnyomással kiválaszt-
hattak egy műfajt, verscímet, és a lenszirmos fiatalok szavaltak, 
verseltek nekik úgy, mintha csak a színpadon szerepelnének.
 Már egy ilyen alkalom, különleges élmény is felkeltheti a szí-
nészmesterség iránt az érdeklődést a diákokban. Sőt, mi több, fel 
is keltette, hiszen egy középiskolás fiú konkrét felkérést kapott 
egy szerepre a Lenszirom Színház legújabb darabjában.

Polyák Dézi

ISKOLAI HÍREK

SZÍNES ROMA KULTÚRA

Egy nap, amikor a gyerekek belebújhattak a szí-
nészek bőrébe, felpróbálhatták a parókákat, ké-
szíthettek műsebeket, dalt írhattak és a színpadi 
mozgás rejtelmeibe pillanthattak. Kulisszajárás 
címmel igen színes, izgalmas programot szerve-
zett nyírbátori általános és középiskolás diákok-
nak a Nyírbátori Kulturális Központ és a Lenszirom 
Színház. A gyerekek színház iránti érdeklődését és 
elköteleződését profi, a színjátszás minden terü-
letéről érkező szakemberek segítették. Az egész 
esemény a színházi világnap apropóján történt, 
amelyet március 27-én ünnepeltünk.

„Zöld az erdő, zöld a hegy is,
A szerencse jön is megy is,
Gondok kése húsunkba vág,
Képmutató lett a világ.” 
– ezekkel a sorokkal kezdődik 
a Cigány himnusz, melynek 
eléneklésével vette kezdetét 
az a színes program, amit a 
nemzetközi roma nap alkal-
mából április 8-án tartottak a 
Nyírbátori Kerekerdő Óvoda 
Nyitnikék Tagóvodában.
 Az óvodában hosszú évek 
óta kiemelt figyelmet fordí-
tanak a roma értékek, mint a 
cigány gasztronómia, autenti-
kus zene és tánc megőrzésére, 
azok továbbadására.
 Szilágyiné Kiss Tünde 
roma nemzetiségi óvodapeda-
gógus karolta fel az eseményt. 
Nyílt napot tartottak aznap az 
intézményben, amelyen részt 
vehettek a szülők, és a gyere-
kekkel közösen készíthettek 
cigány kendőt. Az óvodában 
rendszeres cigánytánc foglal-
kozást szerveznek, a csapat 
neve „Csillagok”.

 – Vannak olyan cigány 
motívumok, amiket próbálunk 
megtanítani a gyermekekkel. 
Ilyen például, hogy a férfi nem 
kerüli meg a nőt, viszont a nő a 
táncban megkerülheti a férfit. 
Igazából a 
gyermekek 
tudják a ci-
gánytáncot, 
mert otthon-
ról hozzák, 
viszont a 
térformákat 
meg kell ta-
nulni. A ne-
vünk Csillagok, mert világítani 
szeretnénk a sötétben. Egy ki-
csit éreztetjük velük, hogy az, 
ha valaki cigány származású, 
az nem feltétlen hátrányt je-
lent, mert próbálunk olyan te-
rületekre rávilágítani, amely az 
erősségük, és a tánc az az erős-
ségük – beszélt a tehetség-
gondozó tevékenység jelentő-
ségéről Szilágyiné Kiss Tünde.
 Az intézmény konyhá-
jában bodag készült. A nap 

főszakácsa Szilágyi Józsefné 
volt, akinek az unokája is ebbe 
az óvodába jár. Elmagyarázta, 
hogyan készül ez az étel.
 Ez a cigány emberek ele-
dele – nevezik olajban sült 

pogácsának, cigánykeréknek 
is –, ha nem volt kenyér, volt 
liszt, egy kis szódabikarbóna, 
só, langyos víz, összedobták, 
olajban kisütötték, és már kész 
is volt. Sült hússal, lecsóval, 
paprikás krumplival is szoktuk 
fogyasztani – mondta Szilágyi 
Józsefné.
 Balogh Klaudia a szociális 
munkája mellett verseket is 
ír, ezekből olvasott fel a gye-
rekeknek, illetve játékos fel-

adatokkal, találós kérdésekkel 
tette érdekessé az előadását. 
Rostás Tibor zenész és tár-
sai elvarázsolták nemcsak a 
gyerekeket, de a szülőket is az 
autentikus roma népzenével, 
a vidám, gyorsabb ütemű nó-
tákra mindenki azonnal táncra 
perdült.
 Ez az esemény is megmu-
tatta, hogy a roma kultúrának 
jelentős szerepe van, és min-
dig is az volt. Ezt megerősítet-
te Szilágyiné Kiss Tünde is: „a 
legfontosabb, hogy ezt hogyan 
örökítjük át. Aki nem válik ér-
zékennyé a roma kultúra iránt, 
nem fogja tudni átörökíteni 
sem. Mi próbálunk mindent 
megtenni, hogy a gyermekek 
akár a kultúrát vagy bármilyen 
otthonról hozott hagyományt 
az óvodában tovább éljék, vi-
szont ehhez kell az is, hogy 
otthon is éljék a hagyományt. 
Nyírbátorban nem igazán tart-
ják ezeket. Mi az óvodában 
próbálunk ehhez kapcsolódó 
programokat megvalósítani, 
cigány szerzők meséit olvasni.”

Polyák Dézi
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Februárban Molnár Emma és Som Esz-
ter növendékeink Budapestre látogat-
tak, ahol a Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakgimnázium adott otthont a IV. Or-
szágos Online Kürtverseny ünnepélyes 
díjátadó gálahangversenyének. A két 
fiatal tehetség megosztott II. díjat ér-
demelt ki. 2025. február 28-án Derecs-
kén rendezték meg a XXIV. Regionális 
Kürtöstalálkozót,míg március 7–9. 
között Kisújszálláson a XV. Országos 
Kürtversenyt, ahol két ifjú tehetségünk 
kiváló eredményeket ért el az I. korcso-
portban: Som Eszter II. helyezést, Mol-
nár Emma pedig III. helyezést szerzett. 
A kürt tanszak felkészítő tanára Vitá-
nyi-Farkas Tímea.
 Március 11-én a nyíregyházi Bethlen 
Gábor Gimnázium, Általános Iskola, Óvo-
da és Alapfokú Művészeti Iskola rendezte 
meg a Bethlen Művészeti Fesztivál hang-
szeres kamarazenei versenyét. A rendez-
vényen nyolc intézményből érkezett 32 
kamaracsoport mutatta be produkcióját, 
köztük iskolánk kiváló kamarazenészei is, 

akik nagy sikerrel szerepeltek. Március 
27-én a Vikár Sándor Zeneiskola adott 
otthont a XII. Országos Czidra László 
Furulyaverseny területi válogatójának. 
Büszkén jelenthetjük, hogy minden in-
duló növendékünk - Bárány Boglárka, 
Tornai Csenge és Katona Léna - bejutott 

a budapesti döntőbe, melynek időpont-
ja május 16–18. A kiváló teljesítmény az 
alapos felkészítés és a növendékek kitartó 
munkájának eredménye. Felkészítő taná-

rok Bokotey Beáta és Vigh-Kacsur And-
rea. A hónap zárásaként, március 29-én 
ünnepelte fennállásának 15. évfordulóját 
a Kis Rigók Kamarakórus. A jeles alka-
lomból rendezett koncertet a Művelődési 
Központban tartották meg. Művészeti ve-
zető Siketné Bíró Beáta.
 Április 1-jén tartottuk meg hagyo-
mányos házi Népdaléneklési Verse-
nyünket. Április 2-án Sátoraljaújhe-
lyen rendezték meg a 33. Regionális 
Verbunkos Furulyaversenyt, ahol nö-
vendékeink szép eredményekkel tértek 
haza: Bárány Boglárka a II. korcsoport-
ban Kiemelt Arany minősítést kapott, 
Jobbágy Zsombor pedig Ezüst minő-
sítéssel zárta a versenyt. Április 4-én 
Miskolcon rendezték az I. Regionális 
Rézfúvós Versenyt, ahol iskolánkat He-
tey Márton és Oláh Noel Szabolcs trom-
bitaszakos növendékek képviselték. 
Hetey Márton az I. korcsoportban III. 
helyezést ért el. Felkészítő tanáruk 
Nagy Zoltán volt.

Alapfokú Művészeti Iskola

Budapesten, a Kalap u. 1. szám alatt 173 
éve, 1852. április 21-én nyitotta meg 
kapuit az első magyar bölcsőde a Pes-
ti Első Bölcsődei Egylet támogatásával. 
Erre emlékezve 2010-től április 21-e, a 
bölcsődék napja, amikor tisztelgünk hi-
vatásunk kiemelkedő személyiségei előtt 
(pl.: Forrayné Brunszvik Júlia, Akócsi Ág-
nes, Dr. Polónyi Erzsébet, Forrai Kata-
lin, Stróbl Mária), akik nemzetközileg is 
elismert szakmai tudásukkal formálták a 
bölcsődei ellátást.
 Idén ez a nap egybeesett húsvéttal, 
így április 22-én emlékeztünk meg róla 
bölcsődénkben. Kisgyermeknevelő tár-

saim az el-
múlt évben 
e lvégzett 
s z a k m a i 
t o v á b b -
képzésekről tartottak előadást, új elmé-
leti ismereteiket és gyakorlati tapaszta-
lataikat osztották meg a kolléganőikkel. 
Előadást hallhattunk a Montessori pe-
dagógiáról, a bölcsődei játékpedagógiá-
ról, az újrahasznosított anyagok játékos 
felhasználásáról és a megkésett beszéd-
fejlődésről. A hasznos ismereteket be-
építjük a mindennapos játékos tevékeny-
ségeinkbe.

BÖLCSŐDÉK NAPJA

SIKERES HÓNAPOK

Ha szereted a vidám és izgalmas történeteket, 
akkor Frakk, a macskák réme neked való könyv! 
A történet egy kedves magyar kutyáról, Frakkról 
szól, aki gazdái, Károly bácsi és Irma néni házá-
ban él. Csakhogy van egy kis gond: két csinta-
lan macska, Lukrécia és Szerénke uralja a házat! 
Frakk, a lelkes és játékos vizsla elhatározza, 
hogy rendet tesz – de persze nem olyan egy-
szerű ám túljárni a ravasz macskák eszén!
 Ez a humoros mese tele van vidám hely-
zetekkel és tanulságos pillanatokkal. Nemcsak 

a kutyák és macskák közötti mókás versen-
gést mutatja be, hanem azt is, milyen fontos 
a barátság és az összetartás. Ha szereted a 
nevetést és a kedves állattörténeteket, ezt a 
könyvet mindenképp olvasd el!
 Ajánlott: 6 éves kortól önálló olvasásra 
vagy esti mesének.

Leonardo Média Akadémia Gimnázium, 
Szakgimnázium és Általános Iskola Nyírbátori 

Tagintézménye, 2.a 
Osztályfőnök: Nagy Csabáné

A Városi Könyvtár olvasóinak ajánlásával

FRAKK, A MACSKÁK RÉME

 A következő 2025/2026-os nevelési 
évre elsősorban május végéig várjuk a je-
lentkezéseket, illetve a szabad férőhelyek 
feltöltődéséig. Telefonon vagy előzetes 
időpontegyeztetés során személyesen is 
részletes tájékoztatást kaphatnak intéz-
ményünkről. Nyíri Ágnes

Nyírbátor Város Szociális Szolgálata 
Napsugár Bölcsőde, egységvezető

Tel.: 06 42 281-854 • nybbolcsi@nyirbator.hu



A városháza földszintjén április 
30-án megnyílt az ipartörténeti 
és határőrségi állandó kiállítás, 
amelyen Nyírbátor közelmúlt-
ját ismerhetik meg az érdeklő-
dők, vagy nosztalgiázhatnak az 
egykori érintettek.

A megnyitón részt vettek az egykori gyá-
rak, szövetkezetek dolgozói, a határőrök, 
a családtagok és számos érdeklődő. Bal-
la Jánosné volt polgármesterre bízták az 
ipartörténeti kiállítás megszervezését, 
ahol emléktárgyakon, fényképeken ke-
resztül elevenedett meg többek között a 
Csepel, a Növényolajipari és Mosószer-
gyártó Vállalat, ismertebb nevén a BÓNI, 
a Cipőgyár, a Faipari K.T.SZ., a Ruhaipari 
Szövetkezet, a Mezőgép Vállalat múltja. 
 Balla Jánosné elmondta: ez nem egy 
befejezett dolog még. A gyűjtés, a rend-
szerezés során is folyamatosan jöttek 
az újabb ötletek, a kreatív megoldások, 
amelyek segítették, hogy a város számá-
ra minél szemléletesebben mutassa be 
ezeket a nagy múltú gyárakat, üzemeket, 
szövetkezeteket.
 A kiállítás főszervezője személyes 
érintettsége révén leginkább a szövetke-
zeti formához kötődik. A Ruhaipari Szö-

NOSZTALGIÁZZUNK A VÁROSHÁZÁN!
vetkezet egyik vezetőjeként beszélt arról, 
hogy a szövetkezet maga egy olyan külön-
leges hely, ahol saját eszközeikkel dolgoz-
nak a tagok, így még jobban magukénak 
érzik a kész termékeket. Közösségková-
csoló, családias a légkör is. 
 A nagy gyárakban dolgozók is egymás 
szavába vágva nosztalgiáztak, és mesél-
tek a régmúltról. Varga Ferenc a Faipari 
Kft. kiállítási résznél időzött a legtöbbet. 
Felidézte a múltat, beszélt volt kollégái-
ról. A lányát is elhozta, hogy 
büszkélkedjen az egykori 
munkahelyével. Bizonyára 
nem gondolták a harminc év-
vel ezelőtti asztalosok sem, 
hogy egy ilyen helytörténeti 
kiállítás részesei lesznek. 
 Tanyik József közremű-
ködésével méltó emléket 
állítottak a hajdani határőr 
parancsnokságnak. Többen 
egyenruhában érkeztek az eseményre, 
együtt idézték fel a magyar határvédelem 
kiemelkedő bázisán, Nyírbátorban megélt 
közös napokat. Ezért a kiállításért Hor-
váthné Karsai Hédi alpolgármester felelt, 
aki elmondta, abban bíznak, hogy lesznek 
még többen, akik, miután megtekintették 
mindkét kiállításon a szép gyűjteményt, 
kedvet kapnak, s az otthon őrzött hiteles 
tárgyakat felajánlják a tárlatok bővítésé-

re. Többen meghatódva nézegették a régi 
fotókat, az eszközöket, a termékeket, a 
relikviákat.
 A településhez kötődés Máté Antal 
polgármester szerint ilyen formában is 
alakítható. A gyökerek megtalálása, a lo-
kálpatriotizmus és az érzelmi kötődés erő-
sítése volt a fő cél a helytörténeti kiállítás 
megtervezésekor: emléket állítani Nyírbá-
tor közelmúltjának, és a saját tárgyakon, 
fotókon keresztül részese is lenni annak.  

 Az ipartörténeti és a határőrségi ál-
landó kiállítás ingyenesen megtekinthe-
tő kedden, szerdán, pénteken 10 órától 
17:30-ig, szombaton 10 órától 16 óráig. 
Hétfőn, csütörtökön és vasárnap a tárlat 
zárva tart. A 15 főt meghaladó csoportok 
esetében lehetőség van tárlatvezetést 
kérni legalább 2 nappal a látogatás előtt 
a 06-42-281-155-ös telefonszámon.                                            
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